



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100175 – SERVICIO DE REPARACIÓN DE REDUCTORES THYSEN COCHES 2000

---

### Consulta 1:

Rogamos que confirmen que los reductores se entregarán sin eje.

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que los reductores se entregarán desmontados del eje.

### Consulta 2:

La referencia 24713 se describe según el pliego como torn. cilind. M-8x16 DIN 912 8.8, sin embargo el plano de conjunto 36011, así como el manual de fabricante especifican DIN 7984 M-8x16 8.8. Les agradeceríamos que nos aclaren cuál de las normas es la correcta o si ambas son válidas.

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento de corrección de errores "Corrección errores"

### Consulta 3:

La referencia 22736, se describe según el pliego como Manguito sujeción 8x16 DIN-1481, sin embargo el plano de conjunto 36011, así como el manual de fabricante especifican 8x20 DIN-1481. Les agradeceríamos que nos aclaren cuál de las normas es la correcta o si ambas son válidas.

### Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que aplica lo indicado en la respuesta a la consulta nº 2.

### Consulta 4:

La referencia 22726 se describe según el pliego como Manguito sujeción 6x20 DIN-148, sin embargo el plano de conjunto 36011, así como el manual de fabricante especifican 6x18 DIN-1481. Les agradeceríamos que nos aclaren cuál de las normas es la correcta o si ambas son válidas.



**Respuesta 4:**

En relación a su consulta, informarles de que aplica lo indicado en la respuesta a la consulta nº 2.

En Madrid, a 2 de julio de 2021.

